

Handläggare
Thomas Kultti
Telefon: 08-50819101

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-06-13

Motion om att inrätta Näringslivsforum Stockholm, KS 2024/130

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande, till kommunstyrelsen som svar på en motion från Nike Örbrink, Kristdemokraterna, om att inrätta ett Näringslivsforum i Stockholms stad.

Sammanfattning

Nike Örbrink beskriver att Stockholms företagsklimat är avgörande för hela Sverige och utgör landets ekonomiska motor och att Kristdemokraterna var med och tog fram stadens första näringslivspolicy.

Nike Örbrink menar att det behövs ett komplement till stadens näringslivspolicy, i form av ett Näringslivsforum som ett råd under kommunstyrelsen.

Stadsledningskontoret har i uppdrag att revidera stadens styrdokument i näringslivsfrågor, Stockholms stads näringslivspolicy 2020–2024, under innevarande år. Förvaltningen vill invänta den reviderande näringslivspolicyn innan vidare ställningstagande i frågan.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Nike Örbrink att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta Näringslivsforum som ett råd under kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal insatser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 10 september.

Remissen i sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Nike Örbrink (KD) att det inrättas ett Näringslivsforum som råd under kommunstyrelsen. Rådets syfte är att följa stadens näringslivsarbete, ge råd och utgöra remissinstans samt ha rätten att yttra sig över relevanta styrdokument. Näringslivsforum bör bestå av såväl förtroendevalda som externa representanter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att Stockholms företagsklimat är av stor vikt för hela rikets näringsliv.

Kommunfullmäktige beslutade 2020-05-25 om att inrätta en stadsövergripande näringslivspolicy, som gäller från och med 2020 till och med innevarande år 2024. Näringslivspolicyn syftar till att lägga fast en gemensam riktning för stadens näringslivsarbete för stadens nämnder och bolagsstyrelser. Ambitionsnivån med nuvarande policy är hög. År 2025 ska Stockholm ha Sveriges bästa företagsklimat.

Näringslivspolicyn definierar inriktning och ansvarsområden för stadens näringslivsarbete och policyn gäller för stadens samtliga nämnder och bolag och förvaltas av stadsledningskontoret. Kommunstyrelsen genom stadsledningskontoret leder och samordnar stadens strategiska näringslivsarbete, klargör ansvar, har uppföljningsansvar samt föreslår större satsningar. En styrgrupp för näringslivsfrågor under stadsdirektörens ledning leder stadens strategiska näringslivsarbete med representanter från relevanta nämnder och bolag.

Policyn ska utvärderas och revideras under innevarande år och förslag till ny policy är under arbete vid stadsledningskontoret. Förslag till ny näringslivspolicy kommer därefter att skickas på remiss.

Förvaltningen har inga synpunkter i frågan om inrättande av Näringslivsforum som råd under kommunstyrelsen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

1. Motion från Nike Örbrink (KD) om att inrätta
Näringslivsforum Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-05-29
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2024-05-29